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«برنامه» یعنی سیستمی که معتقد باشد یك دولت یا یك کمیته می تواند 
همه امور، دســتمزدها، نیازها و امکانات را از بــالا تنظیم کرده و جامعه را با 

کنترل کامل به سوی رفاه و آسایش ببرد.
«بــازار» یعنی آنکه همه چیز باید در رقابــت آزاد با کمك عرضه و تقاضا 
تنظیم شود. برخی معتقدند بازار یعنی عرضه و تقاضا روحی متافیزیکی است 
در همه شئون و در تمام دوران های حال و آینده و علی رغم تمام پیشرفت های 

دیجیتال، تقدیر محتوم بشر است.
برخی معتقدان راســخ «برنامه» تلاش کردند کل اقتصــاد دو امپراتوری 
عظیم تمدن بشــری، شــوروی و چین را با یك برنامه ریزی دولتی به ســمت 
ایدئال ببرند. فاجعه ای به دنبال آمد که آشــکارا نشــانه شکست «مهندسی 

اجتماعی» بود.
در بخش هایی از دنیا، سیستم هایی هستند که کلا «برنامه» را نادیده گرفته 
و همــه چیز را به عرضه و تقاضا ســپرده اند. در برخی ایــالات آمریکا، حتی 
حمایــت دولتی از ســالمندان و معلولان هم محلی از اعــراب ندارد. یکی از 
بزرگ ترین کاهنان معبد بازار، دســت در دســت مهندس بزرگ، اخیرا زمامدار 
یك امپراتوری بزرگ شده اند. هوشمندی ای که ادعای این مهندس است، شاید 
تنها راه رهایی از حکومت ابدی سرمایه، عرضه و تقاضا ولو در آینده ای دور به 

شمار برود، اما حال او خود در بند سرمایه به سر می برد.
بنابر این زمامداری و سیاســت چیزی نیست جز ترکیب این دو عامل بسته 

به شرایط هر کشور.
سیستم سلامت کشــور ما به تنهایی یکی از بارزترین مصداق های افراط و 

تفریط در دیکوتومی بازار - برنامه است.
اقتصاد ســلامت را نمی تــوان به نحوه «برنامه»ریــزی از بالا برای 
گردش صحیح ولو عادلانه منابع، فارغ از قوانین پایه ای اقتصاد تقلیل 

داد. این کار اساسا غیر ممکن است.
علم اقتصاد اساسا به معنای اقتصاد سرمایه داری است؛ یعنی مفهوم کالا 
و ارزش افزوده و مبادله و نظایر آن.  عالم بزرگی که بسیاری از «برنامه» محوران 
در نهایت به او اقتدا می کنند، کتاب اصلی خود را به اکتشاف قوانین «سرمایه» 
اختصــاص داد و هیچ چیــز درباره برنامــه نگفت. به تصــور او، در جامعه 
سوسیالیستی کلا اقتصاد از میان می رود و همه چیز تبدیل به برنامه می شود.

تنها یك نگاه اجمالی به سیســتم به  اصطلاح «اقتصاد سلامت» در کشور 
ما قضیه را روشــن می کند. تصمیم گیران تعرفه هــای خدمات درمانی  که بر 
تئوری ها و تئوریســین های برنامه محور تکیه دارند، نتوانســتند دریابند که در 
غیاب بازار، حتی به شکل محدود، هیچ گاه قادر به تخمین هزینه های لازم برای 
ســلامت نخواهند بود. هزینه هایی که تابع قوانین  انکارنشدنی اقتصاد است. 
آنان درنیافتند که بخشــی از ارزش یــك کالا و  خدمت، نه در جنبه های مادی 
و فیزیکی آن، بلکه در جنبه های روانی آن نهفته اســت. جنبه هایی که جز در 

«بازار» و در سیستم عرضه و تقاضا هیچ دسترسی ای به آنها وجود ندارد.
هیچ گاه قادر نشــدند ارتبــاط انکار «اقتصاد ســلامت» را با کمبود عظیم 
منابع در سیستم سلامت کشــور و به خصوص در وزارت بهداشت درك کنند. 

پاسخ اینان همواره مثل تمام تاریخ، نقد «برنامه» موجود و تلاش برای تدوین 
«برنامــه» بهتــر بود و آنجا که باز هــم کم می آورند، بــه تلاش های فردی و 
جنبش هــای انقلابی رو می آورند. درك نمی کنند کــه بدون بازتعریف قوانین 
اقتصاد در مسائل پایه، منابع ســلامت در اختیار جریان هایی قرار می گیرد که 
میلیــون و میلیارد را به یك هوا و هوس دود می کنند و حتی تفاوت میلیون و 

میلیارد هم در نظر شان محو می شود آن هم نه به تومان که به دلار!
این دانشمندان درنمی یابند وقتی   با انکار اقتصاد و به زعم خود در جهت 
عدالت در عمل! شعار می دهند، عملا دولت را در پوشش اورژانس ها، مبانی 

ضروری بهداشت و حمایت از مردم بسیار فقیر، تنگدست و ناکام می گذارند.
آشــکار است که در شــرایط  تبیین نکردن ارزش و هزینه کالاها و خدمات، 
دولــت به عنوان مهم ترین بنگاهی که برای پروژه ســلامت بــه منابع مالی و 
نه شــعار نیــاز دارد، از درون تهی و بدهکار می مانــد و روح بازار با پوزخندی 
تمسخرآمیز از زیر پوست شهر بیرون آمده و در آسمان آلوده خود را به نمایش 
می گذارد. چه کسی می تواند انبوه پزشکانی را که بر اساس قوانین این روح به 
کار زیبایی مشغول شده اند، به جایگاه واقعی خود بازگرداند؟ چگونه می توان 
هزینه های سرسام آور بخشی از اعمال درمانی را که در فضایی انکار شده امکان 
بروز دارند و چون بختکی سنگین گلوی مستمندان را می فشارند، کنترل کرد؟

باز هم «برنامه»؟ باز هم غلاظ و شداد یا نصیحت و اندرز یا دعوت جامعه 
به آشوب؟

راهی  جز بازگشت به «عقل» یعنی به «دانش اقتصاد» وجود ندارد. تلاش 
در تأدیه بدهکاری های «سیســتم سلامت» به ســایر سیستم ها بدون اصلاح 
ریشه های انحراف و بدون تعریف هزینه های خدمات پایه سلامت با نگاهی به 
بازار -که تنها با پذیرش مبادله آزاد به شکل محدود امکان پذیر است -    تلاشی 

در باتلاق را می ماند که فقط به فرو رفتن بیشتر می انجامد.

راه حلی برای عبور از بحران سیستم سلامت

فــردی که تلویزیــون او را به عنوان یکــی از فعالان تعلیم و 
تربیت معرفی کرد، معتقد است که آمار خودکشی نوجوانان در 
ایران دو برابر میانگین جهانی اســت. «مهدی نظری زاده» گفت: 
«میانگین خودکشی در دنیا تقریبا چهار نفر در صد هزار است و در 
ایران هفت در صد هزار اســت؛ یعنی جزء آمارهای بد هستیم!». 
یک کارشــناس دیگر نیــز چندی پیش اعلام کرد خودکشــی به 
ســومین علت فوت بازه سنی ۱۵ تا ۲۹ ســال تبدیل شده است. 

در واقع نوجوان ها و جوان ها بیشتر در معرض خطر هستند.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای گیلان 
اعلام کرد: «در مناطق کوهســتانی استان تا ارتفاع یک متر 
برف بر زمین نشسته اســت ». از بامداد شنبه بارش برف در 
گیلان آغاز شده و ادامه دارد. طبق گفته مسئولان، بیشترین 
بارش ها مربوط به محور سیاهکل - دیلمان با یک متر برف 
بوده اســت. مدارس و ادارات در این اســتان تعطیل است. 
همچنین نیــاز فوری به تمام گروه هــای خونی در گیلان از 

مشکلاتی است که هم اکنون وجود دارد.

شــبکه خبری اِی بی ســی با پرداخت ۱۵ میلیون دلار به 
دونالــد ترامپ، برای حل وفصل یک شــکایت افترا موافقت 
کرده اســت. این شــکایت بعد از آن مطرح شــد که مجری 
سرشــناس این شــبکه به نادرســتی ادعا کرد  رئیس جمهور 
منتخب «از نظر حقوقی برای تجاوز مســئول شــناخته شده 
اســت ». این شــبکه همچنین قبول کرده اســت در بیانیه ای 
«تأسف» خود را بیان کند. این شبکه همچنین با پرداخت یک 

میلیون دلار هزینه های حقوقی ترامپ موافقت کرده است.

۱۵ میلیونیک متر۲
دلاربرفبرابر

جهان  نگران قهوه ؟! 
قیمت قهــوه به دلیل نگرانی از مشــکلات 
تولید و عرضه به بالاترین ســطح در ۱۵ سال 
گذشته رسیده اســت و همچنان این نگرانی وجود 
دارد که قیمت آن افزایش یابــد. قراردادهای آتی 
قهوه در نیویورک به دلیــل نگرانی به بالاترین حد 
خود رســیده است. این افزایش قیمت نشان دهنده 
و  برشــته کنندگان  هزینه هــای  بیشــتر  افزایــش 

مصرف کنندگان است. 
عربیــکا  تا ســه درصــد افزایش قیمت داشــته  و 
قیمت قهوه در ســال جــاری به دلیــل اختلالات 
عمده شــرایط تولیدکننــدگان کلیــدی از برزیل تا 
ویتنــام افزایش یافته اســت. نگرانی ها نســبت به 
کاهش عرضــه از برزیل پس از یک خشک ســالی 
طولانی که به درختان قهوه آســیب زده و می زند، 
افزایــش یافته  و ممکن اســت تولید فصل آینده را 

کاهش دهد.
 تحلیلگران معتقدند پتانســیل برداشــت در سال 
آینده مطمئنا تحت تأثیر دوره طولانی خشک سالی 
بوده اســت. قیمت ها در ســال جــاری ۶۴ درصد 

افزایش یافته است.

قهوه یک کالای لوکس ؟
تابســتان امسال  تحلیلگران ســی ان ان و بلومبرگ 
ایــن ایــده را مطــرح کردند کــه «قهــوه در حال 
تبدیل شــدن به یک کالای لوکس است و گریزی از 
آن نیست». یکی از دلایل آنها تغییرات آب و هوایی 
است. ســی ان ان گزارشــی از ارتفاعات کوهستانی 
چیاپــاس در جنــوب مکزیک، تهیه کــرده بود که 
در آنها حدود ۱۵۰ کشــاورز قهوه در مزرعه ای کار 

می کردند.
 آنها ســاعت ها با دســتان خــود کار می کنند. تنها 
مانــع بین بدن آنها و آفتاب تابســتان، ســایه برگ 
درختان بود. نایب رئیس تعاونی کشــاورزان قهوه 
بین المللــی، به ســی ان ان گفت که فصــل گرم و 
خشــک طولانی تر از معمول شده است. او معتقد 
بود  تغییرات آب و هوایی باز هم باعث آســیب  دیدن 

محصولات زراعی شده است. 
این کشــاورز که چهارمین نســل از قهوه کاران بود، 
گفت: «اگر آب و هوای مناسب نداشته باشیم، تولید 
مناســبی نخواهیم داشــت و با بــازده کم، بدیهی 
اســت که هزینه تولید افزایش می یابد. این افزایش 
هزینه هــای تولیــد می تواند به تــورم قیمت قهوه 
منجر شود. دوســتداران قهوه ممکن است مجبور 
شــوند در آینده قیمت بیشــتری بپردازند. قیمت ها 
ممکن اســت بالاتــر بماند؛ زیــرا عواملــی مانند 
تغییرات آب و هوایی باعــث کاهش عرضه جهانی 

قهوه می شود ».
دلایل دیگر: عاشــقان قهوه اغلــب می گویند  وقتی 
برزیل عطسه می کند، بقیه جهان سرما می خورند . 
اشــاره آنها به وضعیت برزیل به عنوان تولیدکننده 
شماره یک عربیکا، قهوه درجه یکی است که بیش 
از ۶۰ درصد کل تولید قهوه را در بر می گیرد. کاهش 
هوا در این منطقه در ســال گذشــته ســبب شد تا 
میــزان تولید عربیکا کاهش چشــمگیری پیدا کند. 
البته خرده فروشــان مدت هاســت که این گرانی را 

تجربه کرده اند. 
دلایل آن متعدد بوده اســت. از کاهش برداشــت، 
جنــگ در اوکرایــن، درگیــری در دریــای ســرخ و 
مداخله دلالان ، توفانی بــرای صنعت قهوه ایجاد 
کــرده اســت . از دیگر دلایل افزایــش قیمت قهوه 
می تواند تحولات سیاســی در برخی از کشــورهای 
تولیدکننــده قهــوه باشــد؛ ماننــد جنــگ داخلی

 در اتیوپی.

جایگزین
هنگامی که قهوه گران می شــود، عاشقان به دنبال 
جایگزین هســتند و روبوســتا این جایگزین اســت. 
به طور خــاص، وزارت کشــاورزی ایــالات متحده 
گــزارش داد کــه ویتنــام، بزرگ تریــن تولید  کننده 
روبوستا، چندین سال است از آب و هوای نامطلوب 
رنج می برد و کاهــش هفت  درصدی صادرات رخ 
داده اســت و این انتظار وجود دارد که این شرایط 
آب و هوایی  ، «به دلیل تغییرات آب و هوایی» بیشــتر 

شود.

خارجی خوانی

نشانه خوانی

در دستورالعمل ها و شیوه نامه های مدیریت بحران به طور جدی 
تأکید می شــود که در مقطع بروز بحران (حین بحران) هرگز نباید از 

عوامل پدیدآمدن بحران یاد کرد.
این قضیــه باید به مراحــل بعدی موکول شــود و تمام تلاش و 
کوشــش و تــوان موجود باید معطــوف به برطرف ســازی بحران و 

برگشتن به حالت عادی باشد.
اکنون کشورمان در وضعیت «بحرانی» به لحاظ میزان مصرف گاز 

درآمده و با یک توده  سرمای قطبی مواجه است.
پروتکل های کشــوری که از سوی نهادهای فراقوه ای تدوین شده، 
به طور مشــخص الزام کرده که اولویت اصلــی گاز باید بخش های 

خانگی و تجاری باشد.
در مرحله های بعدی نیروگاه ها و صنایع عمده و صنایع در دستور کار 
هستند؛ بنابراین هرگاه شرایط سرمای شدید حاکم شود، گاز همه  صنایع 

قطع می شود تا مردم در منازل خود گاز به میزان کافی داشته باشند.
از یــک منظر می تواند تصمیم صحیحی باشــد؛ چراکه در نهایت 
امر باید گاز در خدمت رفاه همین مردم باشــد. البته اقتصاددانان در 

این زمینه شبهاتی دارند که فعلا در این مقطع باید از آن عبور کرد.
در شــرایط کنونی که کشور با سرمای شدید مواجه شده، موضوع 

ناترازی مجددا مطرح است.
در ایــن لحظه نیازی به یافتن مقصر نیســت و باید تلاش کرد که 

همگی از این چند روزه عبور کنیم.
باید دانســت که پدیــده  قطعی گاز با قطعی بــرق فرق دارد. اگر 
برق منازل ما قطع شــود، با یک سوئیچ ساده مجددا وصل می شود. 
ولی اگر گاز یک منزل قطع شود، با توجه به استفاده  هم زمان چندین 
وسیله گازســوز، باید اپراتور شرکت گاز به تک تک  منازل سر بزند و با 

هماهنگی آنها اقدام به وصل گاز کند.
خوشــبختانه به دلایل فنی و مهندســی ســیالات، چنین مواردی 
بســیار بســیار نادر هســتند. در اوایل دی ماه ۱۴۰۱ در شــرق کشور و 

منطقه تربت  حیدریه و تربت  جام شاهد چنین پدیده ای بودیم.
اکنون شرایط کشور در حوزه  مصرف گاز از مرحله  «ناترازی» عبور 
کرده و به قول مدیرعامل شرکت ملی گاز با «کمبود» مواجه هستیم.
هیچ مقام دولتی و کارشناســی حق ندارد این پدیده «ناترازی» و 

«کمبود» را بی اهمیت انگارد.
در حال حاضر همه  پالایشگاه های گازی کشور همه ظرفیت شان را 
برای تولید پایدار گاز در روزهای ســرد سال به  کار گرفته اند و روزانه 
بیش از ۸۵۵ میلیون مترمکعب گاز به شــبکه سراسری تحویل داده 

می شود. اما متأسفانه باز هم کمبود وجود دارد.
با وجود همه تبلیغات منفی و سوگیرانه، وظیفه مردم بسیار ساده 
اســت. مسئولان از آنها خواسته اند دمای مصرف در بخش خانگی و 

تجاری را «دو درجه» کمتر کنند.
شــاید باورکردنی نباشــد که اگر ما فقط یــک درجه دمای محیط 
زندگی خود را کمتر کنیم، حدود ۲۵ میلیون مترمکعب گاز بیشتر در 

اختیار شرکت گاز قرار می گیرد.
با دو درجه کاهش، این میزان به حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون مترمکعب 
صرفه جویی در مصرف گاز منجر خواهد شد که به این ترتیب همگی 

از این سرمای جانکاه عبور خواهیم کرد.
شــرکت گاز راهکار مشخصی را در مقاطعی که فشار گاز به شدت 

کاهش می یابد، پیشنهاد داده است.

وقتــی گاز به درون لوله  منزل ما می آید، فشــار مشــخصی دارد. 
اگــر به هر دلیلی فشــار گاز کمتر شــود (مثلا مصــارف بیش از حد 
گروه های قبلی مصرف کننده  قبل از شــهر یا منطقه محل زندگی ما) 
دراین صورت حتی با وجود فشــار بســیار اندک، راهکار این است که 
وســایل گازســوز را قطع کرده و فقط مثلا به یک بخاری گازی اکتفا 

کنیم.
این درواقع شکل اجرائی کمپین «هر خانه یک اتاق گرم» است.

در این شرایط اساســا همواره گاز برای یک دستگاه موجود است 
و آن بخاری با فشــار انــدک نیز کار کرده و منزل یا یــک اتاق را گرم 
می کنــد. فرض کنیم هر بخاری گازی در هر ســاعت یک مترمکعب 
گاز مصــرف می کنــد (عــدد تخمینی اســت)، بــا احتســاب دیگر 
دســتگاه های گازسوز در آن منزل، حجم مصرف به چهار مترمکعب 
در ســاعت می رسد. دراین صورت با کاهش فشــار شبکه، هیچ کدام 
از این دســتگاه های گازســوز کار نمی کنند، چراکه وسایل استاندارد 
گازی معمــولا در صــورت کاهش فشــار، گاز ورودی به وســیله را 

قطع می کنند.
اما اگر از بقیه  وسایل گازســوز در آن زمان خاص صرف نظر کرده 
و آنها را خاموش کرده و فقط یک بخاری گازی را روشــن نگه داریم، 
در این صورت فشــار شــبکه تکافوی مصــرف یک بخــاری را دارد و 

می توان محیط را گرم نگه داشت.
این روزها همه دولتمردان و شــخصیت های کشور به کمپین «دو 

درجه کمتر» پیوسته اند.
می تــوان انتظار داشــت که ســلبریتی های کشــور نیــز به طور 
خودجوش به این کمپین بپیوندند تا همگی از این مقطع عبور کنیم.

کمبود گاز، شــخصیت سیاســی و فرهنگی و منتقد و سلبریتی و 
نظایر آن را نمی شناسد و همه را به یک نسبت گرفتار می کند.

با انجام این وظیفه ســاده (یعنی پیوســتن بــه کمپین دو درجه 
کمتر) همیار دولت و کشورمان باشیم.

کمپین ۲ درجه کمتر
کمک مردم و  ناترازی گاز 

روزنامه نگار
پویا  نعمت اللهی

مسئولیت کیفری
 برای مخالفان رفع 

فیلترینگ ؟ 

پیــرو انتشــار اســامی اشــخاص 
در  فیلترینــگ  مخالــف  حقیقــی 
شــورای عالی فضای مجازی، مســتند 
بــه اصــول قانــون اساســی و قانون 
انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات که 
امکانات فضای سایبری  از  بهره مندی 
را یکی از مصادیق حقوق شــهروندی 
می دانــد و در قانــون شــرح وظایف 
وزارت ارتباطات ایجاد مســیری  آسان 
اینترنتِ  به  برای دسترسی شهروندان 
اســتاندارد تکلیف ایــن ارگان دولتی 
لحاظ شده، این پرسش به ذهن متبادر 
می شود که آیا مخالفان رفع فیلترینگ 
نســبت به عملکــرد خویــش واجد 
مسئولیت قضائی هستند یا خیر؟ اصل 
نهم قانون اساســی به عنوان یکی از 
اصول بنیادین قانون اساســی که ذیل 
عنوان اصول کلی جمهوری اســلامی 
ایران انشــا شــده، در مقــام اهمیت 
احتــرام به آزادی های مشــروع مردم 
مقرر می کنــد: هیچ مقامی حق ندارد 
به نام حفظ استقلال و تمامیت ارضی 
کشــور آزادی های مشروع را هر چند با 
وضع قانون ســلب کند . در جایی که 
اهمیت آزادی های مشــروع مردم به 
موجب این اصل بر استقلال و تمامیت 
ارضی کشور ارجح دانسته شده و نظر 
بــه اینکــه در حکم حکومتــی رهبر 
شــورای عالی  تأســیس  برای  انقلاب 
فضای مجازی چنین آمده اســت که 
مصوبــات شــورا دارای آثــار قانونی 
اســت، این امر اســتنتاج می شود که 
شــورا و اعضــای آن نمی تواننــد بــا 
انشای  مصوبه ای ولو به اعتبار قانون، 
حقــوق و آزادی های مشــروع مردم 
را ســلب و محــدود کننــد. در تأییــد 
این اســتدلال مفاد مــاده ۵۷۰ قانون  
مجازات اســلامی که مقــرر می کند: 
هر یک از مقامات دولتی یا وابســته به 
دســتگاه های حکومتی کــه بر خلاف 
قانــون آزادی شــخصی اشــخاص را 
ســلب کند یا آنان را از حقوق مقرر در 
قانون اساســی محروم کند، مستحق 
کیفــر حبس و محرومیت از مشــاغل 
دولتــی شــناخته می شــود و حکــم 
تصریح شــده در ماده دو قانون انتشار 
و دسترسی آزاد به اطلاعات بر این امر 
که هر شخص ایرانی حق دسترسی به 
اطلاعــات عمومــی را دارد مبنای این 
امر است که دسترسی به فضای سایبر 
بدون هرگونه محدودیتی جزء حقوق 
اساســی ملت ایران بوده، هر رفتاری 
کــه مانع حق دسترســی به اطلاعات 
اعمال هر گونه سیاست گذاری  یا  شود 
کــه معیشــت و حقــوق اجتماعی و 
روانی  و ســلامت جســمی  فرهنگی 
مردم را با آســیب مواجه کند ممنوع 
است . ضمانت اجرای این الزام قانونی 
در ماده ۲۲ به این نحو انشا  شده است 
که ممانعت از دسترسی به اطلاعات، 
برخلاف مقررات این قانون یا هر فعل 
یا ترک فعلی که مانــع انجام وظیفه 
کمیســیون انتشــار و دسترســی آزاد 
به اطلاعــات یا وظیفه اطلاع رســانی 
مقررات  بر خلاف  عمومی  مؤسســات 
این قانون شــود، جرم انگاری شــده و 
کیفــر آن جزای نقدی اســت. حال با 
توجه به آثار مخرب وضعیت اینترنت 
کــه روح  و  روان مردم ایــران را دچار 
آسیب کرده، میلیاردها تومان پول این 
مردم صرف خرید بسته های بی کیفیت 
اینترنت و فیلترشــکن می شود، مستند 
به ماده ۲۲ قانون انتشــار و دسترسی 
آزاد بــه اطلاعــات که مقــرر می کند: 
ارتــکاب عمــدی اعمــال زیــر جرم 
می باشــد و مرتکب به پرداخت جزای 
نقدی از ۶,۶۰۰,۰۰۰ تــا ۸۲۵,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال با توجه به میــزان تأثیر، دفعات 
ارتکاب جــرم و وضعیت وی محکوم 

خواهد شد:
به  از دسترســی  ممانعــت  الف - 

اطلاعات برخلاف مقررات این قانون.
ب - هــر فعل یــا تــرک فعلی که 
انتشار  انجام وظیفه کمیســیون  مانع 
و دسترسی آزاد به اطلاعات یا وظیفه 
عمومــی  مؤسســات  اطلاع رســانی 

برخلاف مقررات این قانون شود.
بنابرایــن از مجمــوع آنچــه بیان 
شده اســتنباط می شــود که مخالفان 
رفــع فیلترینگ به موجب این مقررات 
مکلف بــه پاســخ گویی نــزد مراجع 

قضائی هستند.
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